дело № 05-0190/78/2020
Экземпляр №1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

22 сентября  2020 г.

                      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  в отношении:

Калашниковой Р.Л., «дата» рождения, уроженки «адрес» гражданки Российской Федерации, не замужней,  имеющего  несовершеннолетних детей: «информация изъята»  инвалидности не имеющей, «наименование»  зарегистрированной по адресу: «адрес» фактически проживающей по адресу: «адрес»
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,
установил:
Калашникова Р.Л.,  будучи привлеченной постановлением инспектора ДПС ОВДПС ГИБДД МВД России по г. Симферополю  «номер» от «дата»  к административной ответственности по ч.1 ст.12.2 КоАП РФ и подвергнутой  административному наказанию в виде штрафа в размере 500 руб., вступившего в законную силу «дата»  не выполнила обязательство по уплате назначенного штрафа в размере 500 руб., чем нарушила срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ,  то есть «дата» совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25  КоАП РФ.

Калашникова Р.Л.    в  судебном заседании  вину признала. Пояснил, что забыла уплатить  штраф своевременно.

В соответствии со ст.31.2 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.

Постановление по делу об административном правонарушении подлежит исполнению  в полном объеме с момента его вступления в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.3 статьи 32.2 настоящего Кодекса.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса  (ч.1 ст.32.2. КоАП  РФ).

Изучив представленные  материалы,  считаю, что вина Калашниковой Р.Л. подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом «номер» от «дата» по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ; копией постановления инспектора   ДПС ОВДПС ГИБДД МВД России по г. Симферополю  «номер» от «дата»  которым Калашникова Р.Л.  привлечена  к административной ответственности по ч.1 ст.12.2 КоАП РФ и подвергнута административному наказанию в виде штрафа в размере 500 руб. Постановление вступило в законную силу «дата» Срок для добровольной уплаты штрафа истек «дата» выпиской о правонарушениях Калашниковой Р.Л.
Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих  ответственность,   не установлено.

При назначении наказания  учитывается  характер    и мотивы правонарушения. Его  общественная  опасность. Личность виновной, которая не замужней,  имеющего  несовершеннолетних детей: «информация изъята» инвалидности не имеющей, являющейся индивидуальным предпринимателем.  С учетом  отношения правонарушителя к содеянному, установленных обстоятельств  правонарушения,  ее имущественного положения, полагаю возможным назначить  административное наказание в виде административного штрафа,  что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.
    Руководствуясь ст.ст. 3.1., 3.13., 4.1- 4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.1 ст. 20.25,  23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать Калашникову Р.Л.  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Разъяснить Калашниковой Р.Л.,  что  административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: (получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК: 043510001, счет: 40101810335100010001,  ОКТМО -  35647000, код бюджетной классификации (КБК) -  82811601203010025140, УИН «номер»).
При неуплате суммы административного штрафа в  указанный срок,  постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок   до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Копию постановления направить для сведения в ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 3 -